
WEDNESDAY 14TH JANUARY 
 

FINISHED HOGGETS (9.30am) 
Auctioneer: Phil Jones 
1309 hoggs sold to a trade better than anticipated, with a tremendous show of hoggs, but a lot of 
weight, which has become tricky to place over the last few days.  SQQ 325p/kg & 318p/kg overall. 
The best sellers by far would be the Medium weights 40-45kg topping at 360p/kg (£144-40kg) from 
AJ Jones & Son, Raglan.  DM & PW Maddocks, Wolvesnewton sold to 344p/kg (£148-43kg), and DI 
Rogers, Llanwrda at 341p/kg (£138-40.5kg).  Plenty of business done for those well finished handy 
weights at 330-340p/kg, and the smarter 40-42kg from £133-£144. 
The Standard weights a very pleasing trade, particularly the 38-39kg hoggs, selling to £356p/kg 
(£139-39kg) from JJ Greenow & Sons, Llanthony, and several smart types 340p/kg plus.  Most 
business done from 325-340p/kg for those 35-39kg hoggs.  Hill bred generally either side of 
315p/kg. 
Both the Lightweights & the Heavies wouldn’t look as dear on the week. 
Only the best Lights over 320 pence, up to 331p/kg (£100-30.2kg) from JG, LJ & TJ David, Margam.  
Most Lights 300-315p/kg, some Hill bred 290-300p/kg. 
Heavies better than anticipated, some superb hoggs on offer which met strong competition, 
topping at 347p/kg (£159.50-46kg) from DH & WT Roberts & Son, Blackmill. 
The best 46-50kg hoggs were mostly from £148-£160, Hill bred or those that didn’t catch the eye 
300-310p/kg.  
Super Heavies to £211.20 (65kg) from PC Jenkins, Abergavenny; £193.20 (58kg) HDH Prichard, 
Llantrissant & £190 (57.5kg) SJ Gait, Llantrissant.  The top 7 prices all £170/head plus and plenty 
still £160 plus, which although harder work would still look good selling. 
   

FINISHED HOGGETS Number Max p/kg Average 

LAMB 17 - 25.4 22 325.0 309.3 

LAMB 25.5 - 32 240 331.0 305.9 

LAMB 32.1 - 39 367 356.0 323.2 

LAMB 39.1 - 45.5 366 360.0 326.3 

LAMB 45.6 - 52 233 347.0 314.3 

LAMB 52 + 81 333.0 301.7 

                                                                                   1309                                                                                 SQQ 325p/kg 
 

CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
604 cull sheep to another solid trade, ewes to average £125/head.  The top end was sensational, 
with the top 9 prices £210/head plus, to include: 
 

£298 - CHAROLLAIS - GC & GY JONES, EARLSWOOD 

£292 - TEXEL - DM & PW MADDOCKS, WOLVESNEWTON 

£279 - TEXEL - Y & N UNDERWOOD, NAILSEA 

£270 - TEXEL - MA LEAN & SONS, BRIDGEND 

£250 - TEXEL X - PC JENKINS, ABERGAVENNY 

£234 - BLUE TEXEL - HDH PRICHARD, LLANTRISSANT 

£233 - CHAROLLAIS - Y & N UNDERWOOD, NAILSEA 

£220 - TEXEL - BG GREENOW & PARTNER, FOREST COALPIT 

£210 - TEXEL - SJ GAIT, LLANTRISSANT 



Stronger lowland crossbred ewes £180-£190.  Medium sized meated types £140-£160, strong lean 
ewes £110-£125, very lean £80-£100. 
 

The strongest Welsh to £125-£135, mediums mostly £105 plus, very lean Welsh £65-£80. 
Tups to £223 (Texel) from BG Greenow & Partner, Forest Coalpit.  Several stronger tups £170-£190.  
Welsh to £125.  Goats to £170 from RJ Construction. 

 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 579 298.00 124.55 

CULL RAM 14 223.00 159.57 

WETHER 3 210.00 163.33 

GOAT 2 170.00 170.00 

SHEEP 6 105.00 94.67 
               

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  
403 store hoggs a blistering trade.  Very few forward lambs on offer, the strongest to £143 for a 
pen of Texel tup lambs from SJ Lewis, Llangeview.  Suffolk X to £139 from NJ Squire, Little Mill & 
£138.50 from P Stark, Llantarnam.  Plenty of lambs trading £125-£135/head.  The best long term 
types £110-£115, long term Welsh tup lambs trading up to £96.50, jus a few very small sorts £70-
£80. 
 

INLAMB EWES 
Inlamb ewes, Dolgellau type Welsh ewes, mixed ages & scanned at 172% sold to £108 from SJ 
Lewis, Llangwm. 
                                                                                                                                                                           

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Another strong entry today, and with more customers around the ring a strong trade resulted. 
 

   BULL CALVES- top selling: 

BRBX 1m 750 BE BAKER & SONS 

BRBX 1m 700 BE BAKER & SONS 

BRBX 1m 675 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 620 AR EDWARDS & SON 

BRB 1m 570 POWELL & COKELEY 
 

   HEIFER CALVES- top selling: 

BRBX 1m 700 BE BAKER & SONS 

BRBX 1m 680 BE BAKER & SONS 

BRBX 1m 600 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 560 AR EDWARDS & SON 

LIM X 1m 530 PENCRAIG PARTNERSHIP 

LIM X 1m 530 PENCRAIG PARTNERSHIP 
 

    
 
 
 
 



WEANED CALVES 
   A quality consignment saw top selling of: 
   BULL CALVES 

CHX 5m 900 LLOYD OWENS 

CHX 5m 900 LLOYD OWENS 

CHX 5m 900 LLOYD OWENS 

BRBX 6m 860 LLOYD OWENS 

LIM X 6m 800 LLOYD OWENS 

LIM X 6m 800 LLOYD OWENS 

LIM X 5m 800 LLOYD OWENS 

CHX 5m 660 LLOYD OWENS 
 

   HEIFER CALVES 

CH 5m 900 LLOYD OWENS 

LIM X 6m 820 LLOYD OWENS 

BRBX 6m 800 LLOYD OWENS 

BRBX 6m 800 LLOYD OWENS 

BRBX 6m 800 LLOYD OWENS 

BRBX 6m 800 LLOYD OWENS 

HEX 6m 770 LLOYD OWENS 

CHX 5m 760 LLOYD OWENS 

CHX 5m 760 LLOYD OWENS 

IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 
 

FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A larger than usual entry of 28 feeding bulls, and some real quality, selling to a very lively trade 
with top selling of £2120 for two Lim crosses (13-14m) from RE Davies, Brecon, with another from 
the same home at £1900.   
A super run from CL Martin, The Bont sold to £1960 for Aberdeen Angus X (7 & 8 m), with others at 
£1700 & £1660.  R & M Waters, Ponthir sold 6 month Lim crosses to £1820, £1720 & £1680. 
 

STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Another superb entry and trade to match!  101 forward today with Steers to £2000 & 507.2p/kg to 
average £1476.83 & 434.5p/kg, with Heifers to £1780 & 475.5p/kg to average £1214.63 & 395p/kg. 
Steers topped by a super Charolais from DW & SL Harries, Llandeilo selling at £2000 (480kg-9m).  
Others in the same consignment selling four to £1920 (400kg-9m) & three to £1910 (9m). 
HE Havard, Sennybridge sold to £1940, with an 11 month Charolais X steer (445kg).  S Bolton sold 
to £1920 with C & B Williams, Brecon at £1900 (CHX-10m), £1860 & £1750 (345kg-8m) & 507.2p/kg. 
Limousins from CL Tanner, Cadoxton topped at £1860 & 502.7p/kg (370kg-10m), and a similar 
bunch of 5 at £1840. 
Heifers topped at £1780 from Halomark Ltd, selling BRB crosses (500kg), with S Bolton at £1740 
(HEX-12m). 
8 month Limousin from R & M Waters, Ponthir sold to £1700 & £1680 (353/380kg), topping per kilo 
at 475.5p/kg. 



C & B Williams sold Charolais X to £1600 (340kg-9m) & 470p/kg.  Hereford crosses (7m) from CG 
Webb, Coed Y Paen sold to 459.3p/kg  (£1130-246kg). 
 

    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 9m 480.0 2000 DW & SL HARRIES 

 11m 445.0 1940 HE HAVARD 

 12m 445.0 1920 S BOLTON 

 9m 401.3 1920 DW & SL HARRIES 

 9m 426.7 1910 DW & SL HARRIES 

 10m 390.0 1900 C & B WILLIAMS 

 10m 370.0 1860 CL TANNER 

 10m 435.0 1860 C & B WILLIAMS 

 10m 370.0 1850 C & B WILLIAMS 

 10m 378.0 1840 CL TANNER 
 

     
 

 
 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 8m 345.0 507.2 C & B WILLIAMS 

 10m 370.0 502.7 CL TANNER 

 10m 370.0 500.0 C & B WILLIAMS 

 10m 390.0 487.2 C & B WILLIAMS 

 10m 378.0 486.8 CL TANNER 

 9m 401.3 478.4 DW & SL HARRIES 

 10m 345.0 472.5 CL TANNER 

 8m 265.0 460.4 CG WEBB 

 11m 375.0 458.7 HE HAVARD 
 

 
 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 14m 500.0 1780 HALOMARK LTD  

    12m 445.0 1740 S BOLTON 

 8m 380.0 1700 R & M WATERS 

 8m 353.3 1680 R & M WATERS 

 9m 340.0 1600 C & B WILLIAMS 

 12m 385.0 1380 HALOMARK LTD  

 10m 380.0 1300 HL MORGAN & SONS 

 8m 335.0 1200 R & M WATERS 

 11m 306.7 1160 GOFARM LTD 

 8m 288.8 1160 CG WEBB 
 

 
 
 
 
 
 



Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 8m 353.3 475.5 R & M WATERS 

 9m 340.0 470.6 C & B WILLIAMS 

  7m 246.0 459.3 CG WEBB 

 8m 380.0 447.4 R & M WATERS 

 8m 288.8 401.7 CG WEBB 

 8m 250.0 396.0 AJ MERRICK 

 11m 255.0 392.2 KE & LRC EDWARDS 

 12m 445.0 391.0 S BOLTON 

 9m 235.0 383.0 CR WILLIAMS 

 11m 235.0 383.0 H JONES 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A larger entry of strong store cattle forward which met a fierce trade throughout.  All shapes & 
sizes in strong demand.  The well fleshed types were easy to place and peaked at £2510 (615kg) for 
stylish Charolais crosses from GoFarm Ltd, Llangeview.  Hereford crosses to £2400 (680kg) from R 
Davies, Tintern.  A powerful Beef Shorthorn steer from RA Bennetts, Penhow sold to £2310.  The 
best of the Native breeds to £2270 (570kg) for an Aberdeen Angus cross.  Limousin crosses to 
£2230 (570kg) also from GoFarm Ltd. 
Wintering steers a superb trade and topped at £2050 (450kg) for Limousin crosses (21m) from ER 
Hamer, Llangorse and 456p/kg.  top price kilo of 474p was achieved for Charolais crosses from HE 
Powell & Co, Llechfaen (£1990-420kg).  Limousin crosses from ER Hamer sold to 468p/kg (£1870-
400kg). 
A super selection of Heifers saw short keep types sell to £2290 (650kg).  Charolais crosses to £2240 
(600kg) from GoFarm Ltd, with similar heifers to £2190 (545kg) from the same home. The best of 
the Native breeds to £2080 (640kg) for Aberdeen Angus crosses from TDM & CJ Rogers, Kington. 
Top price per kilo of 424p/kg was achieved for Charolais crosses £1630 (385kg) from HE Powell & 
Co.  WJ Miles, Mynyddislwyn sold yearling Limousin crosses to 419p/kg (£1410-336kg) & Aberdeen 
Angus to 410p/kg (£1300-318kg). 
 
 

    Overall Averages £’s Head  
    110 steers     – ave. £1749.36 or 381.28p/kg                        72  heifers    – ave. £1585.83 or  359.96p/kg 

  
STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

STEERS  STEERS 

Breed Av Min Max Wt  Vendor  Breed Av Min Max Wt  Vendor 

AA 1669 1350 2270 570.0 S BOLTON 
 

AA 365.1 311.1 435.5 310.0 WJ MILES 

   2220 700.0 S BOLTON 
 

   425.3 343.3 WJ MILES 

   1980 600.0 TDM & CT ROGERS 
 

   410.4 385.0 WJ MILES 

   1860 498.3 LJ SMITH 
 

   400.0 377.5 HB PHILLIPS & SON 

   1800 537.5 R DAVIES 
 

   398.2 570.0 S BOLTON 

   1670 452.5 LJ SMITH 
 

   376.5 425.0 LJ SMITH 

   1600 425.0 LJ SMITH 
 

   373.3 498.3 LJ SMITH 

   1580 385.0 WJ MILES 
 

   369.2 390.0 RG PARSONS 



   1550 452.5 DJ HAVARD & CO 
 

   369.1 452.5 LJ SMITH 

   1510 377.5 HB PHILLIPS & SON 
 

SA 388.3 372.3 402.2 465.0 HE POWELL & CO 

SA 1712 1620 1870 465.0 HE POWELL & CO 
 

   400.0 415.0 DJ HAVARD & CO 

   1750 470.0 DJ HAVARD & CO 
 

   392.7 412.5 HE POWELL & CO 

   1660 415.0 DJ HAVARD & CO 
 

   372.3 470.0 DJ HAVARD & CO 

   1620 412.5 HE POWELL & CO 
 

BRBX 355.0 311.7 405.3 375.0 RG PARSONS 

BRBX 1475 1200 1770 500.0 DJ HAVARD & CO 
 

   386.7 450.0 GOFARM LTD  

   1740 450.0 GOFARM LTD  
 

   354.0 500.0 DJ HAVARD & CO 

   1520 375.0 RG PARSONS 
 

BSHX 339.7 339.7 339.7 680.0 RA BENNETTS 

   1500 430.0 DJ HAVARD & CO 
 

HEX 369.3 320.5 423.7 380.0 HB PHILLIPS & SON 

BSHX 2310 2310 2310 680.0 RA BENNETTS 
 

   377.4 530.0 HB PHILLIPS & SON 

HEX 1725 1310 2400 680.0 R DAVIES 
 

   375.7 521.7 R DAVIES 

   2030 558.8 R DAVIES 
 

   364.1 417.5 JA & LR JAMES 

   2000 530.0 HB PHILLIPS & SON 
 

   363.3 558.8 R DAVIES 

   1960 521.7 R DAVIES 
 

   353.8 390.0 N POWELL 

   1930 547.5 R DAVIES 
 

   352.9 680.0 R DAVIES 

   1610 380.0 HB PHILLIPS & SON 
 

   352.5 547.5 R DAVIES 

   1520 417.5 JA & LR JAMES 
 

CHX 425.4 392.7 473.8 420.0 HE POWELL & CO 

   1380 390.0 N POWELL 
 

   459.4 320.0 HE POWELL & CO 

CHX 1957 1470 2510 615.0 GOFARM LTD 
 

   442.7 445.0 S BOLTON 

   1990 420.0 HE POWELL & CO 
 

   442.0 405.0 HE POWELL & CO 

   1970 445.0 S BOLTON 
 

   408.1 615.0 GOFARM LTD 

   1790 405.0 HE POWELL & CO 
 

   392.7 453.3 GOFARM LTD 

   1780 453.3 GOFARM LTD 
 

JEX 314.8 314.8 314.8 540.0 S BOLTON 

   1470 320.0 HE POWELL & CO 
 

LIM X 411.5 368.5 467.5 400.0 ER HAMER 

JEX 1700 1700 1700 540.0 S BOLTON 
 

   458.5 410.0 ER HAMER 

LIM X 1902 1600 2230 570.0 GOFARM LTD 
 

   455.6 450.0 ER HAMER 

   2050 450.0 ER HAMER 
 

   450.7 355.0 MG & PC WILLIAMS 

   2030 470.0 ER HAMER 
 

   441.6 385.0 RG PARSONS 

   1990 540.0 M MORGAN & PTNS 
 

   431.9 470.0 ER HAMER 

   1890 470.0 ER HAMER 
 

   402.1 470.0 ER HAMER 

   1880 410.0 ER HAMER 
 

   393.6 470.0 GOFARM LTD 

   1870 400.0 ER HAMER 
 

   391.2 570.0 GOFARM LTD 

   1850 470.0 GOFARM LTD 
 

   372.2 456.7 M MORGAN & PTNS 

HEIFERS  HEIFERS 

AA 1387 920 1960 585.0 JRS WILLIAMS & CO 
 

SH 307.1 307.1 307.1 420.0 RD WILLIAMS 

   1880 545.0 LJ SMITH 
 

WAX 326.8 326.8 326.8 410.0 LJ SMITH 

   1480 415.0 DJ HAVARD & CO 
 

AA 380.1 335.0 409.4 317.5 WJ MILES 

   1410 354.0 HB PHILLIPS & SON 
 

   398.3 354.0 HB PHILLIPS & SON 

   1340 350.0 WJ MILES 
 

   382.9 350.0 WJ MILES 

SA 1453 1400 1560 450.0 DJ HAVARD & CO 
 

   378.8 330.0 LW PARRY 

   1400 385.0 HE POWELL & CO 
 

   356.6 415.0 DJ HAVARD & CO 



BRBX 1714 1400 1830 545.0 RJ & SA WILLIAMS 
 

   356.2 365.0 LJ SMITH 

   1740 540.0 S BOLTON 
 

   353.8 260.0 WJ MILES 

   1740 480.0 GOFARM LTD 
 

SA 357.4 346.7 363.6 385.0 HE POWELL & CO 

   1730 501.3 RJ & SA WILLIAMS 
 

   346.7 450.0 DJ HAVARD & CO 

   1400 355.0 RG PARSONS 
 

BRBX 347.5 322.2 394.4 355.0 RG PARSONS 

AAX 2080 2080 2080 640.0 TDM & CT ROGERS 
 

   362.5 480.0 GOFARM LTD 

HEX 1465 1180 1820 550.0 R DAVIES 
 

AAX 325.0 325.0 325.0 640.0 TDM & CT ROGERS 

   1680 550.0 JRS WILLIAMS & CO 
 

HEX 326.6 294.6 366.2 355.0 HB PHILLIPS & SON 

   1670 521.7 R DAVIES 
 

   339.3 362.5 N POWELL 

CHX 1897 1630 2240 600.0 GOFARM LTD 
 

CHX 379.7 336.1 423.4 385.0 HE POWELL & CO 

   2190 545.0 GOFARM LTD 
 

   401.8 545.0 GOFARM LTD 

   2000 595.0 RJ & SA WILLIAMS 
 

   397.0 443.3 HE POWELL & CO 

   1980 575.0 RJ & SA WILLIAMS 
 

   377.3 440.0 S BOLTON 

   1870 505.0 RJ & SA WILLIAMS 
 

   373.3 600.0 GOFARM LTD 

   1760 443.3 HE POWELL & CO 
 

   370.3 505.0 RJ & SA WILLIAMS 

   1680 485.0 RJ & SA WILLIAMS 
 

SMX 346.5 342.2 352.3 650.0 S BOLTON 

   1660 440.0 S BOLTON 
 

LIM X 390.7 364.7 418.8 336.7 WJ MILES 

   1630 385.0 HE POWELL & CO 
 

   369.2 455.0 M MORGAN & PTNS 

SMX 1750 1480 2290 650.0 S BOLTON 
 

   364.7 340.0 HB PHILLIPS & SON 

   1480 432.5 AG & J LEONARD 
 

      

LIM X 1472 1240 1680 455.0 M MORGAN & PTNS 
 

      

   1410 336.7 WJ MILES 
 

      

 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
13 culls to a tremendous trade with 5 Grade 1 Beef bred to average £2309 & 3 Dairy Bred averaging 
£2034. 
EJ Jones & Sons, Bridgend sold Herefords to £2600 twice (860kg-302p/kg) & (910kg-286p/kg), along 
with a Friesian at £2100 (790kg-266p/kg), and a Blue at £1985 (790kg-294p/kg).  Top price per kilo 
of 317p/kg (£2450-775kg) for a Limousin from RA Bennetts, Penhow.  Nicholas Partners, Llanvair 
Green sold Friesians to £2100 & £1900.  A heavy 1000kg Limousin bull from BD & CA Price, Deri 
made £2400. 
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 5 2400 2309 

 Grade Two 2 1435 1415 

  Grade Three 1 1200 1200 

Bulls  1 2400 2400 

Dairy Grade One 3 2100 2034 

 Grade Three 1 995 995 
 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 

https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf


WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET 
MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHENWILLIAMS (CATTLE)  ) 

      (07971) 268693 
      (07971) 297648 

  
 
 
 


